

GIP.724.2.2021

Centralny Port Komunikacyjny

Aleje Jerozolimskie 142B

02-305 Warszawa

W odpowiedzi na pismo znak: KRI/2680/19/DM/2021 w załączeniu przekazuję „Koncepcję programowo-przestrzenną budowy zbiornika z jazem Wolica” w miejscowościach Topola, Orłów Drewniany Kolonia, Wólka Orłowska, gmina Izbica, powiat krasnostawski.

Zbiornik wodny „Topola” usytuowany będzie w dolinie zalewowej rzeki Wolica (prawego dopływu rzeki Wieprz). Projektowany obiekt położony będzie na gruntach rolników indywidualnych trzech miejscowości: Wólka Orłowska, Kolonia Orłów Drewniany oraz Topola na powierzchni ok. 50 ha. Usytuowanie w/w zbiornika na tych terenach ściśle określają elementy przestrzeni przyrodniczej na odcinku rzeki Wolica i jej bezpośredniego otoczenia, które najściślej określają warunki dla budowy tego zbiornika. Warunki klimatyczne, ukształtowanie terenu, sytuacja wodna, budowa geologiczna doliny i jej obrzeży, występowanie dziko żyjących gatunków zwierząt oraz naturalnych zespołów roślin, a także występowanie obszarów i obiektów chronionych ze względu na szczególne wartości przyrodnicze decydują o możliwości budowy zbiornika wodnego i jego funkcjonowaniu. Oczekiwania społeczne, co do funkcji zbiornika wodnego są następujące: zbiornik powinien służyć celowi publicznemu o znaczeniu lokalnym jak również regionalnym jako zbiornik przeciwpowodziowy, rekreacyjny, przeciwpożarowy jako dodatkowe źródło wody z ujęć brzegowych, nawadniający tereny rolnicze, tworzyć warunki rozwoju bazy agroturystycznej.

Ponadto zbiornik będzie służył ochronie środowiska przyrodniczego tworząc nowe miejsca lęgowe, rozwojowe zwierząt wodnych, a także wpłynie pozytywnie na kształtowanie i wzbogacanie krajobrazu doliny w rejonie planowanego zbiornika o nowe upiększające i estetyczne wartości.

Pragnę nadmienić, iż obecne warianty budowy linii kolejowej nie znajdują akceptacji społecznej o czym świadczą chociażby liczne telefoniczne wnioski mieszkańców o opracowanie kolejnych wariantów przebiegu nowej trasy kolejowej.

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej argumenty proszę o rozważenie możliwości do bezkolizyjnego wytyczenia linii kolejowej przez miejscowość Izbica z wykorzystaniem obecnie istniejącej trasy kolejowej przebiegającej przez las Dąbrowa, która nie będzie bezpośrednio kolidowała z budową zbiornika wodnego, a przez to z rozwojem przyrodniczo – turystycznym Gminy Izbica oraz nie będzie potrzeby ingerencji w istniejącą obecnie zabudowę.

Jednocześnie informuję jako Wójt Gminy Izbica, że jesteśmy otwarci na szeroko rozumiane konsultacje związane z przebiegiem nowej linii kolejowej rozumiejąc potrzeby jej modernizacji dla wspólnego dobra.

WÓJT
mgr Jerzy Lewczuk

Załączniki:

1. Koncepcja programowo-przestrzenna budowy zbiornika z jazem Wolica (płyta CD).

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a.

